obson de Araujo
Vereador

Letici orrea a Silva Martins
Vereadora

DEFERIDO
Camara Municipal de Sarapui

Em OS le  acv)

---PFesident di Camara

CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUI
Estado de  Sao  Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui
Tel.:  3276-1488 -  site:  www.camarasrapui.sp.gov.br

INDICAÇÃO N° 352/2023
Autoria:  Leticia Correa  da  Silva Martins

e Robson de  Araujo
Sessão Ordinária: 05/07/ 2023

EXCELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUi

Indico ao senhor Prefeito Municipal de Sarapui, juntamente com o

setor competente desta municipalidade, a possibilidade de realizar em

parceria com a Sicoob Crediceripa, a capacitação de professores do

ensino fundamental I através do Programa Financinha nas Escolas.

Segue anexo o convite para o programa.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se faz necessária, pois a educação financeira nas escolas

é um assunto muito interessante para ser abordado e trabalhado com
as crianças nas escolas do município, contribuindo para a formação de

um indivíduo responsável financeiramente e possibilitando a

capacitação dos professores da rede municipal.

Sala das Sessões

Em, 03 de Julho de 2023.

i
A A 4 1

4- 	+

4 sia  .4 ....."
+vow+

4.

doe'-‘414,

CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUi
Estado de  Sao  Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui

Tel.:  3276-1488 —  site:  www.camarasrapui.sp.gov.br

Traga a nossa turminha para
sua sala de aula!

O Programa Financinhas nas Escolas é

voltado para a capacitação de professores do
Fundamental I. Através de personagens e
histórias exclusivas, ele ensina Educação
Financeira com uma metodologia única e
totalmente gratuita!

Entre em contato conosco para saber mais ou
procure o Sicoob Crediceripa mais  proximo!

an4.Carea.8( Leficia'
(15) 99769-8984 (14) 99697-3753

	Page 1
	Page 2